

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2021年第二季		2021年第一季		2020年第二季		QoQ	YoY
營業收入淨額	694,085	100%	568,577	100%	487,270	100%	22%	42%
銷貨成本	(425,084)		(358,063)		(339,698)		19%	25%
銷貨毛利	269,001	39%	210,514	37%	147,572	30%	28%	82%
營業費用								
推銷費用	(22,128)		(26,297)		(17,302)		-16%	28%
管理費用	(55,978)		(51,383)		(45,905)		9%	22%
研發費用	(226,104)		(202,313)		(180,198)		12%	25%
預期信用減損損失	253		(24)		2,369		-1154%	-89%
營業費用合計	(303,957)		(280,017)		(241,036)		9%	26%
營業淨利(損)	(34,956)	-5%	(69,503)	-12%	(93,464)	-19%	-50%	-63%
營業外收入及支出	11,552		(5,673)		7,933		-304%	46%
稅前淨利(損)	(23,404)		(75,176)		(85,531)		-69%	-73%
所得稅利益(費用)	1,735		(2,165)		15,521		-180%	-89%
本期淨利(損)	(21,669)		(77,341)		(70,010)		-72%	-69%
淨利(損)歸屬於:								
本公司業主	(21,756)		(76,952)		(69,561)			
非控制權益	87		(389)		(449)			
本期淨利(損)	(21,669)		(77,341)		(70,010)			
每股盈餘(元)	(0.11)		(0.41)		(0.37)			

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2021年6月30日	2020年12月31日	2020年6月30日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,301,374	1,429,555	1,774,386
應收帳款及票據	228,504	194,234	120,246
存貨(淨額)	387,740	334,546	342,613
其他流動資產	180,188	172,503	148,224
<b>流動資產合計</b>	<b>2,097,806</b>	<b>2,130,838</b>	<b>2,385,469</b>
長期投資(含權益法之投資)	81,107	106,293	68,035
固定資產淨額	592,272	588,316	579,951
無形資產	141,873	174,697	79,807
其他資產	779,088	804,129	765,358
<b>資產總計</b>	<b>3,692,146</b>	<b>3,804,273</b>	<b>3,878,620</b>
應付帳款與票據	272,956	247,029	261,409
其他流動負債	333,633	443,560	413,807
非流動負債	14,147	14,605	7,090
<b>負債總計</b>	<b>620,736</b>	<b>705,194</b>	<b>682,306</b>
本公司業主權益總計	3,071,640	3,099,008	3,195,660
非控制權益	- 230	71	654
<b>股東權益總計</b>	<b>3,071,410</b>	<b>3,099,079</b>	<b>3,196,314</b>

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

營業活動之現金流量:

本期稅前淨利 (淨損)

調整科目:

折舊費用

攤銷費用

預期信用減損損失

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)

利息費用

利息收入

股份基礎給付酬勞成本

採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額

處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)

未實現外幣兌換損失 (利益)

與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)

營運產生之現金流入 (流出)

收取之利息

支付之利息

退還 (支付) 之所得稅

營業活動之淨現金流入 (流出)

投資活動之現金流量:

取得按攤銷後成本衡量之金融資產

處分按攤銷後成本衡量之金融資產

取得透過損益按公允價值衡量之金融資產

處分透過損益按公允價值衡量之金融資產

透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款

取得不動產、廠房及設備

處分不動產、廠房及設備價款

存出保證金(增加)減少

取得無形資產

處分無形資產價款

投資活動之淨現金流入 (流出)

籌資活動之現金流量:

存入保證金(增加)減少

租賃本金償還

庫藏股票買回成本

員工購買庫藏股

籌資活動之淨現金流入 (流出)

匯率變動對現金及約當現金之影響

本期現金及約當現金增加 (減少) 數

期初現金及約當現金餘額

期末現金及約當現金餘額

	2021H1	2021年第二季	2020H1	2020年第二季
本期稅前淨利 (淨損)	(98,580)	(22,404)	(125,995)	(85,531)
調整科目:				
折舊費用	18,480	8,758	16,794	8,183
攤銷費用	50,090	24,886	48,038	22,667
預期信用減損損失	(229)	(253)	(10,140)	(2,369)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	6,954	(2,455)	2,064	1,774
利息費用	472	244	198	(4)
利息收入	(3,388)	(1,736)	(6,064)	(2,874)
股份基礎給付酬勞成本	19,428	11,650	4,072	1,867
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	(25)	(13)	(25)	(12)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	5	5	(406)	0
未實現外幣兌換損失 (利益)	556	46	662	(68)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	(109,558)	53,475	(71,840)	(37,432)
營運產生之現金流入 (流出)	(115,795)	72,203	(142,642)	(93,799)
收取之利息	3,388	1,736	6,064	2,874
支付之利息	(472)	(244)	(198)	4
退還 (支付) 之所得稅	(4,674)	(426)	(790)	(983)
營業活動之淨現金流入 (流出)	(117,553)	73,269	(137,566)	(91,904)
投資活動之現金流量:				
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(19,800)	(19,800)	(94,100)	(5,000)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	89,100	0	41,034	19,555
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(271,428)	(68,685)	(336,561)	(336,561)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	227,739	167,718	207,550	207,550
透過損益按公允價值衡量之金融資產退回投資款	14,591	0		
取得不動產、廠房及設備	(13,227)	(7,383)	(2,500)	(530)
處分不動產、廠房及設備價款	0	0	433	1
存出保證金(增加)減少	(488)	2	3,098	3,014
取得無形資產	(58,668)	(27,787)	(6,653)	(754)
處分無形資產價款	0		0	
投資活動之淨現金流入 (流出)	(32,181)	44,065	(187,699)	(112,725)
籌資活動之現金流量:				
存入保證金(增加)減少	0	0	256	0
租賃本金償還	(7,486)	(3,700)	(5,808)	(3,145)
庫藏股票買回成本	0		(30,078)	(23,539)
員工購買庫藏股	60,671	4,425	0	0
籌資活動之淨現金流入 (流出)	53,185	725	(35,630)	(26,684)
匯率變動對現金及約當現金之影響	(8,591)	(4,004)	(12,518)	(8,003)
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	(105,140)	114,055	(373,413)	(239,316)
期初現金及約當現金餘額	834,854	615,659	1,335,729	1,201,632
期末現金及約當現金餘額	729,714	729,714	962,316	962,316